Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Practicae Novae Imperialis Saxonicae Rerum Criminalium Pars ...

Quaestionum fere universarum in materia cuiusque generis homicidiorum,
fractae pacis publicae, laesae Majestatis ... falsificationis monetarum,
blasphemiarum, periurii & sortilegiorum ... decisiones absolutas ...
exhibens

Carpzov, Benedict

Witteberga, 1670

Quaestio IX.

[urn:nbn:de:bsz:31-127726](#)

- derat; versus Volgsterberg / Ad requisitionem
Questoriū. Mense Septembr. Anno 1605.
41 Et quando G.H. interfecerat socrum suam, fæ-
minam septuagenariam, capite eum propterea
plectendum esse, pronunciarunt Domini, versus
Pausam / Ad requisitionem Praefecti. Mens. Jul.
Anno 1607.
- 42 Quæ pœna etiam indicta fuit H.T. qui vitricum
suum cultro transfoderat. Ad consultationem
Senatus Sangerhusani, M. Decembr. Anno 1595.
- 43 Neque contrarium evincitur ex argumentis
supraadductis. Quantum enim ad l. i. ff. ad Leg.
Pompeii de parricid. nihil aliud ex ea probatur,
quam quod Vitricum, Novercam, Socetum &
Socrum occidens parricidii crimen committat,
cui tamen propterea non statim culei pœ-
na imponenda erit, quod neutiquam ibidem
asseritur, nisi quis dicere vellet, eadem pariter
pœna plectendum esse eum, qui fratrem, soro-
rem, patruum, avunculum &c. necat, cuius et-
iam mentio fit in d.l. i. quod tamen absurdum
esset, & contra l.p. §. 1. ff. cod. tit. Constitut. Elect. 3.
in fin. part. 4. Imo occidentem Vitricum, So-
crum &c. pœna teneri Legis Corneliae de sicari-
is, expressissimè dicitur in d.l. i. ff. ad Leg. Pomp.
de parricid.
- 44 Similiter non obest §. alia deinde lex. 6. Insit.
de publ. judic. Iste siquidem textus ad verbum fe-
rè descriptus & transpositus est, ex l. un. C. de his
qui par. vellib. occid. in qua non vox affinitatis,
sed affectionis habetur, unde manifestum reddi-
- tur; deleto ibidem verbo *affinitatis*, substituen-
dam esse voculam *affectionis*: ut sensus sit, eum
tantummodo gravissimo illo parricidii suppli-
cio teneri, qui verum parentem occiderit, non
etiam hunc, qui parentis loco habetur.
- Deniq. concedi potest, Vitricum, Novercam, 45
Socerum & Socrum loco parentum esse, eorūq;
nomine contineri, sed hoc sit, minus propriè:
verè enim parentes non sunt, sed solùm affines
l. 4. §. 5. & seqq. l. 10. §. 8. & seq. ff. de grad. & affin.
& loco parentum habentur; In atrocissimis au-
tem pœnis extra proprietatem verborum exten-
sio facienda non est, l. interpretatione, 12. ff. de pœ-
nis l. 1. §. 20. vers. in re igitur dubia, ff. de exerc. att.
cap. odia, de Regul. jur. in 6to.
- Hæc autem licet regulariter & per se verissi-
ma sint, si tamen qualitates & circumstantiae oc-
currerent, quibus judex commotus graviorem
pœnam ob parricidium in vitricum, locerum,
vel socrum commissum adjudicandam existi-
met, certè non valde repugnaret: Ob enor-
mitatem enim delicti judex pro suo arbitrio pœ-
nam aggravare potest. l. hodie ubi Bartoli ff. de pœn.
Petr. à Plach. in epit. delict. cap. 33. n. 5. Blanc. in pra.
crim. §. postquam vidimus, n. 77. Gail. de pac. publ.
lib. 2. cap. 9. n. 22.
- Quemadmodum etiam Scabini Rote supplicium 47
decernere non dubitaverunt cum M.S. una cum
fratre vitricum suum horribili modo trucidave-
rat. An Philip Spiegelin zu Grunhain, Mens.
Feb. Anno 1610.